(63) Ὡμολόγει. Cod. Reg. ὁμολογεῖ· sed cum reliqui codices Maz., Med. ac Fuk. scriptum habent ὡμολόγει, eam scripturam magis probo. Sequitur enim κατετρύγετο.

(61) *Mitar te gōrīr.* Christophorus et Musculus hic legerunt pāz te φωνῇ σαφεστάτῃ, etc., quam scripturam confirmat etiam Nicephorus. Sed nihil omnino mutandum videtur. Nam praeter revelationem, ait Eusebius vocem insuper quondam auditam esse. Ac meo quidem iudicio optime Rusticus narrationem Eusebii, quæ minus plana est, corredit. Ait enim revelationem quidem illam de Alexandro, Narciso et aliis viris sanctis a Deo immissam fuisse : vocem autem ab omni populo auditam fuisse. Quod certe longe est probabilius. Rusticus ergo tantum absit ut in eo reprehendam, quod Eusebius sententiam mutavit, quin potius laudandum existimo. Est enim boni interpretis officium, ea quæ ab auctoribus perperam dicta sunt

A pedibus ad summum usque capitum verticem, eo morbi genere quo se ipse multaverat, correptum est; tertius priorum casum contulit, omniumque inspectoris Dei inevitabilem veritus vindictam, cinnatae ab ipsis ex compacto columnae ordinem est confessus. Tantis porro lamentis ob paenitentiam facti sese conficit, et in tantum lacrymas effundere. Et hi quidem columnae suæ ejusmodi paenæ dede-

CAPUT X.

De Hicrosolymiorum episcopis.

Casterum post Narcissi fugam, ignaris omnibus
ubinam gentium ageret, visum est finitimarum Ec-
clesiarum episcopis alium ejus loco episcopum or-
dinare, Diuum nomine. Qui cum modico tempore
præfuissest, successor ei datus est Germanio : quem
deinde Gordius exceptit. Hujus temporibus Narcis-
sus cum subito quasi redivivus emersisset, a fratri-
bus ut Ecclesiæ administrationem denuo suscipere
rogatus est. Quippe universi multo magis tunc cum
mirabantur : tum ob secessum, tum ob philosophi-
cam vivendi rationem : maxime vero ob præsentem
vindictam qua Deus calumniatores illius afficeret
dignatus fuerat.

212 CAPUT XI.

De Alexandro.

Verum cum propter extremam senectudem ministerium suum obire amplius non posset, superdictum Alexandrum alterius Ecclesiæ episcopum divina dispensatio per revelationem quondam que illi in somnis apparuerat, ad participandum cum Narciso sacerdotis officium evocavit. Hac igitur visione tanquam divino admonitus oraculo Alexander, cum ex Cappadocia in qua primum episcopus fuerat ordinatus, Hierosolyma profectus fuisse, tum orandi, tum locorum visendorum gratia: fratres illius Ecclesiæ humanissime eum excipientes, reverti postulæ in patriam non siterunt. Alio quippe revelatio etiam ipsis per somnum visa fuerat; et vox quædam evidentissima ab iis qui sanctitate inter ipsos eminebant, audita. Significabat enim ipsis ut extra portas civitatis egressi, destinatum sibi a Deo episcopum susciperent. Quod cum illi consenserent,

Dleniter emendare, dummodo id citra periculum sententiae et cum iudicio fiat.

(65) *Μετι κοινῆς τῷ εἰσινότω... γράψῃ.*
Hieronymus in Catalogo et Nicephorus ipsum quoque Narcissum huic rei consensisse scribunt, quod procul dubio verum est. Invito enim episcopo adjutor dari non potest. Porro in hac Alexandri electione, duo contra eccle iasticam regulam admissa sunt. Primum, quod ab uno episcopatu Alexander ad alium translatus est; alterum, quod superstiti episcopo adjutor et coepiscopus est adjunctus. Atque hoc primum exemplum occurrit coadjutorum episcoporum. Quod licet postea velutina fuerit in concilio Sardicensi, in fallor, nihilominus identidem in Ecclesia usurpatum est. Porro Christophorus hunc locum aliter interponxit, et post vocem πράξεως, virgulam apposuit, contra scriptorum codicem auctoritatem.

Ientibus vicinarum Ecclesiarum episcopis fecissent, ut manere deinceps eum apud se coegerunt. Sane idem Alexander in suis ad Antinoitas epistolis quæ etiamnum exstant, episcopatus quem cum Narciso collega gessit, meminuit his verbis quæ ad calcem epistolæ leguntur: « Salutat vos Narcissus, qui ante me episcopalem hujus Ecclesiae sedem tenuit, et qui nunc mihi conjunctus est in orationibus, annos natum sexdecim supra centum; hortaturque vos mecum ut idein omnes sentiat. » Et haec quidem sic gesta sunt. Antiochiae vero Serapione mortuo, episcopatum Ecclesiae suscepit Asclepiades, qui persecutionis tempore fidem Christi confessus, maximam gloriam retulerat. Hujus ordinationis mentionem facit Alexander in epistola ad Antiochenes his verbis: « Alexander servus Dei, et vincitus Jesu Christi, beatissimum Antiochenium Ecclesiae in Dominum salutem. Expedita mihi ac levia vincula Deus efficit custodiæ meæ tempore, postquam comperi Asclepiadem virum fidei merito maxime idoneum, sanctissimam Ecclesiae vestram episcopatum divina Providentia suscepisse. » Hanc autem epistolam Clementi se perferendam dedisse **213** significat, sub finem ita scribens: « Porro has litteras, inquit, domini fratres, per beatum presbyterum Clementem ad vos misi, virum virtute præditum et probatum, quem vos et nos tam et amplius cognoscetis. Qui quidem Dei nutu ac providentia dum hic apud nos præsens esset, Ecclesiam Christi et confirmavit et magnopere auxit. »

CAPUT XII.

De Serapione et ejus qui exstant libris.

Porro Serapionis multa quidem alia doctrinæ monumenta penes alios extare credibile est. Ea tamen ad nos duntaxat pervenerunt, quæ scriptis

(66) Ἐπὶ τέλει γράφω τῆς αὐτῆς ἐπιστολῆς. In tribus codicibus Maz., Med. et Fuk. deest vox αὐτῆς, quam prorsus superfluum existimo.